
 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

 
Resolución del Rector de la Universitat Politècnica de València, por la que se adjudican 
los Premios a los Mejores Expedientes en el Certamen de Premios al estudiantado con 
mejores notas de Admisión del curso 2023/2024, convocados según resolución del rector 
de fecha 23 de abril de 2024. 
 
VISTO el Acuerdo de 20 de mayo de 2024 de la Comisión de Valoración por el que se publica la 
relación provisional de estudiantes premiados en el Certamen de Premios al estudiantado con 
mejores notas de Admisión del curso 2023/2024. 
 
VISTO que no ha habido alegaciones presentadas en el plazo establecido en el Acuerdo 
mencionado anteriormente.  
 
Este Rectorado RESUELVE: 
 
Publicar en fecha de hoy la resolución definitiva de los Premios al estudiantado con mejores 
notas de Admisión del curso 2023/2024 de acuerdo con el Anexo I.  
 
Los premios consisten en un diploma acreditativo y la correspondiente anotación en el 
expediente académico del estudiante. 
 
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el órgano competente de la jurisdicción Contencioso-
Administrativa, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la 
publicación. 
No obstante, las personas interesadas podrán optar por interponer contra esta resolución un 
recurso de reposición, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la 
publicación, ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso 
contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o presunta 
del recurso de reposición, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 
 

En Valencia, a la fecha de la firma 
 

EL RECTOR 
 
 
 

José Esteban Capilla Romá  

Id: UPV-GENFirma-248686 Cod. Verificació: USI6W42B0DBOYN41



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

 
ANEXO I  

 
CENTRO ESTUDIANTES PREMIADOS NOTA 

ADMISIÓN 
EPS ALCOY / EPS GANDIA     
Doble Grado en ADE + Grado en Turismo (itinerario Alcoy) Desierto - 

Doble Grado en ADE + Grado en Turismo (itinerario Gandia) Benmassaoud, Malak 12,150 

ETSIAMN / EPSG     

Doble Grado en Ing. Forestal y del Medio Natural + Grado en 
Ciencias Ambientales (itinerario Gandia) Desierto - 

Doble Grado en Ing. Forestal y del Medio Natural + Grado en 
Ciencias Ambientales (itinerario Valencia) Gisbert Vañó, Julia 13,301 

ETSIAMN / FADE    

Doble Grado en Ciencia y Tecnología de Alimentos + Grado 
en Administración y Dirección de Empresas Desierto - 

ETSII / ETSINF     

Doble Grado en Ingeniería de Organización Industrial + 
Grado en Ciencia de Datos  Camarasa Borras, Natalia 14,000 

ETSINF / FADE    

Doble Grado en Ingeniería Informática + Grado en 
Administración y Dirección de Empresas  Ortuño Hervás, Enrique 13,408 

ETSIT / ETSICCP    

Doble Grado en Matemáticas + Grado en Ingeniería Civil Moreno Bayot, Elena Lin 13,430 
ETSIT / ETSIGC     
Doble Grado en Matemáticas + Grado en Ingeniería 
Geomática y Topografía Zeiler Martí, Elena 12,082 

ETSIT / ETSINF     
Doble Grado en Matemáticas + Grado en Ingeniería 
Informática Berenguer Cortés, Joaquin 14,000 

ETSIT / FADE     

Doble Grado en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de 
Telecomunicación + Grado en Administración y Dirección de 
Empresas  

González González-Vadillo, 
Amparo Elena 12,856 

Doble Grado en Matemáticas + Grado en Administración y 
Dirección de Empresas  Rios Sanchez, Alberto 13,625 

Id: UPV-GENFirma-248686 Cod. Verificació: USI6W42B0DBOYN41



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

CENTRO ESTUDIANTES PREMIADOS NOTA 
ADMISIÓN 

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ALCOY     

Doble Grado en Ingeniería Informática + Grado en 
Administración y Dirección de Empresas  Desierto - 

Grado en Administración y Dirección de Empresas Desierto - 
Grado en Informática Industrial y Robótica Desierto - 
Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de 
Productos Lopez Montoya, Ignacio 12,785 

Grado en Ingeniería Eléctrica Desierto - 
Grado en Ingeniería Informática Cascant Sempere, Carlos 12,294 
Grado en Ingeniería Mecánica Rubio Ordóñez, Álvaro 12,326 

Grado en Ingeniería Química  Desierto - 

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE GANDIA     

Doble Grado en Ingeniería de Sistemas de Telecomunicación, 
Sonido e Imagen + Grado en Comunicación Audiovisual Sanchez Hidalgo, Antonio 13,693 

Grado en Ciencias Ambientales Saltos Mera, Melanie 
Gabriela 12,349 

Grado en Comunicación Audiovisual Silvestre Viu, Laia 13,040 
Grado en Ingeniería de Sistemas de Telecomunicación, 
Sonido e Imagen Delgado Clemente, Javier 12,293 

Grado en Tecnologías Interactivas Desierto - 

Grado en Turismo Desierto - 

ETS DE ARQUITECTURA     
Grado en Diseño Arquitectónico de Interiores Martínez Fuentes, Lucía 13,656 

Grado en Fundamentos de la Arquitectura Gil Perez, Gabriela 13,745 
ETS DE INGENIERÍA AGRONÓMICA Y DEL MEDIO 
NATURAL     

Doble Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural 
+ Grado en Biotecnología Regazzoni Leperre, Giulia 13,752 

Doble Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural 
+ Grado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos Desierto - 

Grado en Biotecnología Diaz-Meco Terrés, Almudena 13,910 
Grado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos Sánchez Carrascosa, Isabel 12,742 
Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural Canovas Canovas, Hector 13,497 

Grado en Ingeniería Forestal y del Medio Natural Pérez Goñi, Javier 12,160 

Id: UPV-GENFirma-248686 Cod. Verificació: USI6W42B0DBOYN41



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

CENTRO ESTUDIANTES PREMIADOS NOTA 
ADMISIÓN 

ETS DE INGENIERÍA AEROESPACIAL Y DISEÑO 
INDUSTRIAL 

   

Grado en Ingeniería Aeroespacial Alepuz Vaquer, Enrique 13,896 
Grado en Ingeniería Eléctrica Aparici Miró, Lucas 13,686 

Grado en Ingeniería Electrónica Industrial y Automática Perezagua Espada, Ana 
Xiyue 13,340 

Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de 
Productos 

Saez De Vicuña Martinez De 
Albeniz, Irati 13,600 

Grado en Ingeniería Mecánica Piñeres Aragon, Germán 
Felipe 13,606 

ETS DE INGENIERÍA DE EDIFICACIÓN     
Grado en Arquitectura Técnica González Alemany, Blanca 12,796 
ETS DE ING. GEODÉSICA, CARTOGRÁFICA Y 
TOPOGRÁFICA     

Grado en Ingeniería Geomática y Topografía Desierto - 

ETS DE INGENIERÍA INFORMÁTICA    

Grado en Ciencia de Datos Serrano Yustes, Marta 13,472 
Grado en Informática Industrial y Robótica Heredia Lidón, Enrique 12,930 

Grado en Ingeniería Informática Caudeli Soriano, Clara Fangli 13,642 
ETS DE ING. DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS     
Grado en Gestión del Transporte y la Logística Peidro Botella, Iker 12,286 
Grado en Ingeniería Civil Quintana Gómez, Ignacio 12,784 
ETS DE INGENIERÍA INDUSTRIAL    

Grado en Ingeniería Biomédica Esteban Murcia, Alba 13,780 
Grado en Ingeniería de la Energía De La Flor Parra, Helena 13,715 
Grado en Ingeniería de Organización Industrial Calás Lendoiro, Ana 13,366 
Grado en Ingeniería en Tecnologías Industriales Parrilla Prokopyev, Andrey 13,833 

Grado en Ingeniería Química López Gómez, Raúl 13,955 
ETS DE INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIÓN     
Doble Grado en Matemáticas + Grado en Ingeniería de 
Tecnologías y Servicios de Telecomunicación Pérez García, Emilio 14,000 

Grado en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de 
Telecomunicación  Fuster Candelas, Eva 14,000 

Grado en Ingeniería Física Morón Romero, María 13,700 
Grado en Tecnología Digital y Multimedia García Martínez, Paula 13,435 
FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE 
EMPRESAS     

Grado en Administración y Dirección de Empresas Stefanov Iliev, Stefan 13,351 
Grado en Gestión y Administración Pública Desierto - 

Id: UPV-GENFirma-248686 Cod. Verificació: USI6W42B0DBOYN41



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

CENTRO ESTUDIANTES PREMIADOS NOTA 
ADMISIÓN 

FACULTAD DE BELLAS ARTES    

Grado en Bellas Artes Piñero García, Fernando 13,875 
Grado en Conservación y Restauración en Bienes Culturales Castro Hernández, Laura 13,238 

Grado en Diseño y Tecnologías Creativas  Murayama Swoboda, Lila 13,839 
   

Estudiantes con MENCIONES ESPECIALES   
   

CENTRO ESTUDIANTES CON 
MENCIÓN 

NOTA 
ACCESO 

ETS DE ARQUITECTURA     
Grado en Fundamentos de la Arquitectura Prior Carreguí, Guillem 13,738 
ETS DE INGENIERÍA AEROESPACIAL Y DISEÑO 
INDUSTRIAL     
Grado en Ingeniería Aeroespacial Gil Gil, Joan Miquel 13,888 

 

Id: UPV-GENFirma-248686 Cod. Verificació: USI6W42B0DBOYN41


		2024-06-12T09:58:28+0200


	



